
 

2021/DLC/661 
 

Istituto Superiore di Sanità 
 

IL DIRETTORE CENTRALE DELLE RISORSE UMANE ED ECONOMICHE 
 

VISTI il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50, il Regolamento concernente la disciplina amministrativa 
contabile dell'Istituto; 

VISTA la Convenzione per i fondi assegnati al Centro per la sicurezza dal titolo “ATTIVITÀ 

ISTITUZIONALE DI RICERCA SCIENTIFICA E TERZA MISSIONE DELL’ISTITUTO SUPERIORE DI SANITÀ – ANNO 

2021” - Fasc. BCC1 - responsabile scientifico la Dott.ssa Patrizia Caprari; 

CONSIDERATO che, nell'ambito delle attività istituzionali del Centro vengono utilizzate 
soluzioni tamponi per i pHmetri per svolgere attività di batch release e/o Post Marketing degli 
Emoderivati e per partecipare a proficiency e a studi collaborativi organizzati da EDQM e NIBSC, si è 
reso necessario acquistare dei Kit e del materiale monouso per procedere al controllo delle attività;  

VISTA la dlc n. 652 del 15/04/2021 dove veniva imputata la spesa sul fasc. CNS131 “La qualità 
delle tecniche sierologiche e di amplificazione genomica finalizzata alla qualificazione biologica dei 
prodotti ad uso trasfusionale: organizzazione di programmi VEQ”, responsabile scientifico Dott. Giulio 
Pisani, per un importo di euro 1.800,00 iva inclusa; 

CONSIDERATA invece la disponibilità dei fondi sulla convenzione per la sicurezza dal titolo 
“ATTIVITÀ ISTITUZIONALE DI RICERCA SCIENTIFICA E TERZA MISSIONE DELL’ISTITUTO SUPERIORE DI SANITÀ 

– ANNO 2021” - Fasc. BCC1 - responsabile scientifico la dott.ssa Patrizia Caprari si ritiene di imputare la 
spesa per l’acquisto di reagenti e materiale monouso su questo fascicolo al posto del CNS131;  

ACCERTATA la disponibilità delle somme nell’esercizio di bilancio di competenza 2021; 

 

DECRETA 

ART. 1 

Viene attivata, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lettera b) del d.lgs. n. 50/2016 che prevede 
l’aggiudicazione di contratti pubblici mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di un 
bando di gara, finalizzata all’aggiudicazione della fornitura sopra citata tramite Me.PA. 

ART. 2 

 Il Responsabile Unico del procedimento per la procedura di cui al presente atto è il Dott. Giulio 
Pisani, I Ricercatore presso il Centro Nazionale per il Controllo e la Valutazione dei Farmaci; 

ART. 3 

L’importo complessivo stimato per la fornitura viene stimato in Euro 1.800,0 = (milleottocento) 
inclusa IVA al 22%. Il costo per oneri della sicurezza da rischi di interferenza è pari a zero. 

ART. 4 

Alla relativa spesa complessiva sarà fatto fronte con i fondi presenti sulla voce di bilancio 2078 
per i reagenti e sulla voce di bilancio 2077 per il materiale monouso - per l’Esercizio Finanziario di 
competenza.  
 

Roma, 16/04/2021 
 

IL DIRETTORE CENTRALE DELLE RISORSE 
UMANE ED ECONOMICHE 

DR.SSA ROSA M. MARTOCCIA 


		2021-04-19T08:02:12+0000
	Rosa Maria Martoccia




